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Information från SHF:s Domar och Funktionärs Kommitté inför 2021/22 
 

Spelåret 2021/22 har inletts med gruppspelet i ATG – Svenska Cupen. Nu är slutspelets 1/8 – dels finaler 

lottade och HBL har haft sin presskonferens och i nästa vecka är det dags för SHE´s motsvarande event. Vi 

är alla förväntansfulla och på tårna. Elit- och Förbundsdomare samt den Nationella Utvecklingsgruppen 

har haft sina kurser, klarat av sina tester men framför allt gått igenom DK´s redovisning av den krympta 

säsong som vi lade bakom oss i våras och de förväntningar som vi lägger på dem inför kommande säsong. 

 

SHF´s Domar- och Funktionärs Kommitté (DFK) vill som vanligt lämna lite information inför säsongen.  

Vi är tacksamma om denna information sprids till alla berörda inom er förening och inte minst ansvariga 

tränare för representationslagen/t. 

 

Regler och tolkningar 
 

Nivåanpassning av reglerna 

Med anledning av att regelverket tillämpas lite olika på olika nivåer har DFK även i år uppdaterat 

”Lathunden” där man på ett enkelt sätt kan se vad som gäller på olika nivåer. Lathunden Se bil. 1.   

 

Huvudskador  

Säsongen 2020/21 bjöd i Elitserierna dam och herr på en oväntad ökning av antalet målvakter som 

skadades efter träffar i huvudet – inte så ofta via direktskott på straffar som vid avslutningar på kanter och i 

kontringar. Samma har varit fallet internationellt och en regelförändring har diskuterats och tester i olika 

länder planerats men inte överallt kunnat genomföras. Via SHF FS bad därför DFK i samråd med SEH, 

IHF om tillstånd att under kommande säsong med start ATG Svenska Cupens slutspel (1/8 – dels 

finalerna) och sedan i SHE, HBL samt Dam- och Herrallsvenskan genomföra ett test av regelförslaget med 

ändrad hantering av skott i huvudet på målvakt. Vi har fått den möjligheten och bifogat finns en kortfattad 

information om regelförändringen. Förslag till slutlig ändring kommer att presenteras av IHF under året 

och sedan träda i kraft 2022-08-01.  Bil. 2. 

 

Utrustning och skydd 

De regler som reglerar frågor om utrustning och skydd är oförändrade inför året. Efter ett par års inkörning 

tycker vi att detta nu fungerar bra. Vi påminner här om några enskildheter:   

 

Huvudskydd 

Inga former av huvudskydd är tillåtna. Det spelar således ingen roll om det är mjukt eller i övrigt kan anses 

vara ofarligt för motspelaren. Huvudskydd är per definition inte tillåtet. 

 

Sleeves, kompression 

Det är allt vanligare att man använder sleeves och olika former av kompressionsmaterial på armar och ben. 

Dessa måste som tidigare vara i samma färg som tröja respektive byxa. Skydd får dock vara i vilken färg 

som helst. Här finns anledning att understryka att endast en liten kudde vid armbågen på det som i övrigt är 

en lång sleeve som täcker hela armen inte ska betraktas som ett skydd utan som just sleeve och den ska då 

vara i samma färg som tröjan för att godkännas. Detsamma gäller långa benkläder som täcker hela benet.  

Kombination tights, knäskydd och vadkompression som sammantaget täcker hela benet är dock tillåtet 

förutsatt att färger överensstämmer med byxa respektive strumpa.          
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Hårnålar 

Hårda hårnålar måste vara tejpade eller på annat sätt skyddade. Vi har fått till oss bilder på sårskador som 

uppkommit efter kollisioner som tydligt visar på behov av den regel som gäller.    

 

Ta för vana att kolla med delegat/domare innan match om det finns några tveksamheter kring detta med 

utrustning och skydd.  
 

Kursverksamhet 
 

I likhet med säsongen 2020/21 har vi i år genomfört separata kurser för Elitdomarna (13-15 augusti i 

Göteborg), Förbundsdomare och Nationella Utvecklings Gruppen (21-22 augusti i Skövde) samt för 

Delegaterna 3 regionala träffar i Halmstad, Göteborg och Stockholm. 

 

Vi kan konstatera att samtliga domare i de berörda kategorierna är väl förberedda för sina uppdrag. Fysik 

och regelkunskaper är på en hög nivå. 

 

Vid såväl Elit- som Förbundsdomarkursen presenterades och diskuterades regeländringen kring ”Skott i 

huvudet” av Monika Hagen medlem av IHF PRC. Hon är ansvarig för testverksamheten i Sverige. Vid 

presentationen deltog även de Elittränare som tackat ja till att medverka i ett annat inslag under kursen. 

 

Fyra Elittränare deltog fysiskt och tre digitalt i ett samtal kring regeltolkning av olika situationer med 

Elitdomaren Jonas Åström som moderator. Högt i tak och många synpunkter och glada skratt präglade det 

en och en halvtimme långa inslaget. 

 

Lördagen avslutades av kommentatorparet Jennie Linell och Charlie Sjöstrand som för domarna 

redovisade sin arbetsmiljö och sin syn på dagens handboll och domarnas kommunikation med spelare, 

ledare och publik. Precis som i tränarmötet finns en vilja att öka samverkan vid matcherna. 

 

Regelmässigt har vi under kurserna arbetat med att ytterligare utveckla arbetet så att vi når en enhetligare 

bedömning av olika situationer – särskilt dem som riskerar spelarnas hälsa. 

 

Kursverksamheten för instruktörer och funktionärer på region- och distriktsnivå fortgår under september.          
 

Fokusområden 
 

Följande särskilda fokusområden har valts ut utifrån erfarenheter från föregående spelår och en analys av 

de områden som det finns anledning att lägga särskild vikt vid.  
 

Fokusområden för spelåret 2021/22 är:  

• Kantspelet 

o Vi ska prioritera bedömningen av ”Det långa steget”. Detta vare sig det leder till kontakt 

eller inte i kantsituationen. 

o Kontakter där axeln används för att klara ut situationen 
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• Spelet kring M6 offensivt och defensivt. 

o Breda benställningar, tröjdrag och platsbyten där målgården utnyttjas. 

• Farligt spel som riskerar spelares hälsa (Röda och blå kort). 

o Slag och knuffar som medför stor skaderisk/spelare förlorar kroppskontrollen 

• Hanteringen av de sista 30 sekunderna av matchen. 

o Möjligheten att avsluta matchen på ett korrekt sätt saboteras. 

• Osportsligt uppträdande – filmningar. 

o att förstärka/överdriva reaktioner i syfte att påverka domarens beslut 

• Bestraffningar 

o Vid bestraffningar ska effekten av dessa och att främja flyt i matchen i högre grad vägas in. 

Detta gäller inte minst varningar i samband med mål.  

o Bibehåll fokus på regel 8:4–8:6 avseende 
 

Som vi tror märktes förra året så minskade antalet varningar med anledning av ovanstående riktlinjer. Det 

handlar inte om en minskad uppmärksamhet på ojustheter utan mer ett sätt att väga in effekten av 

varningen som ibland är ganska begränsad.  

 

Inför säsongen 2020/21 publicerade DFK denna tabell som ett beslutsstöd för domarna avseende slag mot 

huvud/hals för att ge en enhetligare bedömning. Vi bilägger tabellen även i år 

 

 

  
 

Slutligen noterar DFK att domarnas kroppsspråk i arbetet är deras viktigaste instrument. Inte bara i att 

tala om att något hänt utan även för alla vad som hänt. 
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Tävlingsbestämmelser 
 

Avstängningar 

 

Reglerna kring automatisk avstängning efter diskvalifikationer är oförändrade från 2019/20 då reglerna 

skärptes. Som tidigare så blir en spelare/ledare avstängd efter att ha fått två diskvalifikationer. Därefter blir 

spelaren/ledaren avstängd en match för varje därpå kommande diskvalifikation. Observera att ATG – 

Svenska Cupen är en separat tävling och bestraffningar där följer denna tävling och ej seriespelet. 
  

Anmälan om förseelser i efterhand 
 

Reglerna för möjligheterna att anmäla förseelser i efterhand förtydligades även inför 2019/20, se 

tävlingsbestämmelser kap 7 paragraf 1, och gäller oförändrat spelåret 2021/22. Anmälan till 

disciplinnämnden (DN) kan göras av den som är berörd (spelaren eller dennes förening) och även av den 

som SHF:s styrelse utsett vilket är DK:s ordförande. Här handlar det om särskilt allvarliga förseelser (regel 

8:6) som domaren kan ha missat eller bedömt som en lindrigare förseelse.  

 

Den delegerade rätten för DK´s ordförande att anmäla händelser till DN används i princip endast i HBL 

och SHE.    
 

     

Övrigt 
 

Tekniskt möte 

Inför varje år fastställs manualen för tekniskt möte. Så har även skett detta år och vi bifogar till detta 

dokument den nya versionen.  Bil. 3. 

 

Covid -19 restriktioner. För domare, delegater och funktionärer arbetar vi fortsatt förebyggande, håller av-

stånd, självtestar oss och följer i övrigt de bestämmelser som framgår av Svensk Handbolls hemsida. Vid 

matcherna återgår vi till tidigare arbete före match inkl. tekniskt möte betr. procedurer och deltagare. 

 

SHF Domar och Funktionärskommitté (DFK) 2021/22 

Björn Ericsson 
Ordförande 

Kontakt SEH 

Peter Olsson Elitdomarcoach 

Nicklas Ståhl Förbundsdomare 

Lars Berndtsson Delegater 

Leo Hellsten Nat Utveckl grp 

Jenny Granström   SDF - domare 

Lotta Lönngren, 

adj. SDF kontakter 
Funktionärer 

Niklas Axvallen 
SHF 

Sportkontoret 

  
 



   Sida 5 av 5 
  

 

 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDET, Box 11016, S-100 61 Stockholm, SWEDEN,  Phone: +46(0)8 699 60 00 

 

 

Avslutning 
 

Med detta vill DFK önska alla lycka till inför det stundande seriespelet. Om något är oklart är ni 

naturligtvis välkomna att hör av er. Kontakta då undertecknad eller domarkonsulent Niklas Axvallen så 

fördelar han de frågor som uppkommer till den det berör.   
 

Med vänlig hälsning 
 

Björn Ericsson 
Ordf. SHF:s Domar och Funktionärs Kommitté  
 

Bilagor 

1. ”Lathund” betr. tillämpningen av regler på olika nivåer i seriesystemet 

2. Information om regeländring vid ”Skott i huvudet” 

3. Checklista Tekniskt möte 2021/22 


